בית משפט השלום בקריות

ת"פ 68422-11-18 מדינת ישראל נ' שאול

לפני כבוד השופטת איילת השחר ביטון פרלה
המבקש שירן שאול
נגד
המשיבה מדינת ישראל

החלטה

לפני בקשת נאשם לאפשר לו לחזור בו מהודאתו.

רקע עובדתי:

ביום 28.11.18 הוגש כתב אישום נגד הנאשם, המייחס לו עבירת איומים - לפי סעיף 192 לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 (להלן: חוק העונשין), עבירת תקיפה סתם - לפי סעיף 379 לחוק העונשין ועבירת היזק לרכוש במזיד - לפי סעיף 452 לחוק העונשין.

עובדות כתב האישום מתארות אירוע מיום 17.9.18, שנטען כי התרחש במקום עבודתו של הנאשם, שאז על רקע ויכוח בענייני עבודה ובהיות הנאשם בהשפעת אלכוהול, איים על מנהלו האישי, תקפו וגרם נזק לרכוש; עוד נטען כי באותו האירוע תקף הנאשם איש בטחון שהגיע למקום וכי במהלך האירוע נדרש היה להשתלט על הנאשם ולרתקו לרצפה עד להגעת שוטרים.

הזכות לייצוג משפטי היא נגזרת של הזכות להליך הוגן; מטרתה, הבטחת הגנה ראויה לנאשם כנגד כוחה של המדינה

המיוצגת בידי גורם מקצועי. העדר ייצוג בידי סנגור אפשר שיגרור עוות דין, אם בהרשעת שווא ואם בהטלת ענישה שאינה הולמת את נסיבותיו של הנאשם מפאת חוסר עובדתי או הצגה חלקית ולא נכונה של מצבו.

לפי סעיף 15 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב - 1982 (להלן: חוק סדר הדין הפלילי), על בית המשפט החובה למנות סנגור לנאשם שאין לו סנגור, זאת אם תובע מסר הודעה בדבר האפשרות שיבקש מבית המשפט להטיל על הנאשם עונש מאסר בפועל אם יורשע.

לכאורה, המדובר בחובה שהנגזרת שלה היא זכותו של נאשם לייצוג בהליכים מסוימים, כך שאם נאשם בוחר שלא להיות מיוצג לאחר שהוסברו זכויותיו - הרי שזכותו ובכך קיומה החובה.

בהקשר לטענת ההגנה כי ישנן עובדות שנדרש שיובאו לפני, הרי שאין בהודאת הנאשם בעובדות שבכתב האישום, כדי לחסום ההגנה להביא לפני ראיות לעניין העונש, כל עוד הן אינן סותרות את הנטען על יד הנאשם בהודאתו וברשות בית המשפט אף ראיות באשר לנסיבות הקשורות בביצוע העבירה אם לא הייתה אפשרות לטעון לגביהן בשלב בירור האשמה או אם הדבר דרוש כדי למנוע עוות דין (ראו סעיף 40 י לחוק העונשין).

סוף דבר,

הבקשה נדחית.

ניתנה היום, י"ב תמוז תשע"ט, 15 יולי 2019, בהעדר הצדדים.